
1

APPALTO SPECIFICO SULLA PIATTAFORMA SDAPA AVENTE AD OGGETTO IL RINNOVO DELLE LICENZE
CHECK POINT E SERVIZI AD ESSE ACCESSORI PER LA CYBER SECURITY

CIG 98608907D9

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE ESCLUSIONI E LE AMMISSIONI

IL SEGGIO DI GARA

- VISTA la determina a contrarre prot. n. 54480/23 del 7 giugno u.s. con cui il Direttore Generale 
ha autorizzato l’indizione – sulla piattaforma telematica del Sistema dinamico di acquisizione della 
pubblica amministrazione (“SDAPA”) operante sul portale www.acquistinretepa.it ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 55, comma 14, del d.lgs. 50/2016 (di seguito, per brevità, anche solo “Codice”, 
tuttora applicabile ratione temporis quale legge regolatrice) – dell’Appalto Specifico (AS) in 
epigrafe;

- VISTO l’Appalto Specifico n. 3593283, indirizzato a tutti gli operatori iscritti nella categoria 
“Licenze Software SDA” del bando “ICT”, pubblicato sulla predetta piattaforma SDAPA in data 14 
giugno 2023;

- VISTE le offerte pervenute “a Sistema” da parte dei seguenti due operatori economici (in ordine 
alfabetico) entro il termine di scadenza, fissato in data 12 luglio 2023, alle ore 19.00:

 G.D. GRAFIDATA srl (P.IVA 02991230588);
 IFICONSULTING srl (P.IVA 03349070361);

- VISTO il provvedimento assunto in data 17 luglio 2023, con nota prot. n. 65889/23, con cui è 
stato nominato il “seggio di gara” (secondo l’art. 18 del Capitolato d’oneri AS), incaricato 
dell’esame della documentazione amministrativa e delle offerte economiche;

- VISTI i verbali delle due riunioni svoltesi in data 19 luglio 2023 e 21 luglio 2023;

- CONSIDERATO che il contenuto dei documenti presentati da G.D. GRAFIDATA srl e da 
IFICONSULTING srl è conclusivamente risultato conforme e regolare;

- VISTO l’art. 76, comma 2 bis, del Codice, che prevede l’adozione di un apposito provvedimento 
“che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa”, da 
comunicare a tutti i concorrenti;

- VISTO l’art. 19 del Capitolato d’oneri AS che attribuisce al seggio di gara il potere di adottare il 
provvedimento di cui al precedente alinea;

D I S P O N E

l’ammissione alla fase successiva dell’Appalto Specifico (AS) in epigrafe – di esame delle offerte 
economiche – dei seguenti operatori: 

 G.D. GRAFIDATA srl (P.IVA 02991230588);
 IFICONSULTING srl (P.IVA 03349070361).



2

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, entro trenta giorni, innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

Il Presidente 

Il componente

Il componente 

firma 3

firma 1

firma 2


		2023-07-21T17:47:08+0200
	Maurizio Condemi
	Maurizio Condemi
	I signed this document


		g.ferrari@consob.it
	2023-07-21T17:55:18+0200
	Giuseppe Ferrari
	Giuseppe Ferrari
	I signed this document


		2023-07-21T18:05:25+0200
	Claudio Gentili
	Claudio Gentili
	I signed this document


		2023-07-24T07:52:33+0200
	Consob
	Consob signed this document




